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Drejtoria ptir Ekonomi, Zhvillim, TurizEm dhe Integrime Evropiane

M itrov icd, 1^ 6.04. 20 24

FTESE PUBLIKE PER TRAJNIM DHE PRAIfiIKE NH PUNE vT PAGESE PER

PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUARA.

Dreitoria pdr Ekonomi, Zhvillim, TurizEm dhe Integrime Evropiane dul<e u bazuar ne
Rregulloren I(onTunale NR - 0812023 p€r kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes se

subvencioneve dhe granteve, ifton personat me aftdsi td l<ufizuara td grup moshds 1,8-40 vjeg tti
aplikojnd pdr sl<emiln trajnim dhe pral<til<d ne puni: ni! Biznese, OJQdhe lnstitucione publil<e.

Kohdzgjatja e trajnimit dhe pral<tik6s n6 punii do td jet6 6 (gjashte) muaj, jo me shum6 se 20
(njezet) ord ntl javd, dhe e njiijta ofrohet nd bazd tii planit t6 Drejtorisd,

Td pdrzgjedhurit per trajnim dhe punti pral<til<e me pages€i do t6 marrin njd kompensim n6
formd td ndihmds financiare prej 22O.OO€, e cila pagesd bdhet me qiillim t6 mbutimit t6
shpenzimeve te trajnimit apo pral<tikds, icili l<ompensim bdhet n6'xhirollogarin€ie perfituesit.

Dokumentet e nevojshme p6r Aplikim:

o Aplikacioni - (Formularin e aplikimit mund ta merrni nd zyrdn e bizneseve apo n6 forme
elelctroniice nri web faqen e l(omunds s6 Mitrovic6s)

. I papun,t!suari duhet td jetii i regjistruar si pune kirrkues td paktdn 6 (gjashte) muajt e fundit
pas diplomimit - (Vertetimi nga z1ra e punilsimit)

o Ddshmind qd tishtii banor rezident i l(omun6s sEr Mitrovic6s
certifikata e vendbanimit)

sd Jugut - (Letdrnjoftimi dhe

o Deshmind mbi pdrfundimin e shkollimit tij mesiim apo td lartir - (Diplomdin e shkollii s6

mesme te uldt/lartci apo fakultetit)
o Ddshmi mbi aftdsinri e kufizuar (v6rtetim/vendim)



. Lista e punekiirkuesve merret nti Institucionin pdrl<atds pdr verifikim

I papun€suari i regjistruar nuk mund td jetd piirfitues i punds praktike me pagesd mi! shumE

se 1 (njii) her6 brenda 3 (tre) viteve.

Afati ifundit pdr dordzimin e aplikacioneve eshte 15 dit6 pune dhe pdrfundon me datdn 07.05.

2024.

Dol<umentet e kompletuara duhet td ddrgohen personalisht ose me post6, nd adres€n e

m€poshtme:

Komuna e Mitroviciis

Kati i parii, zyra pritiise

Rruga "Bedri Gjinaj", 40,000 Mitrovict!

Kdrkesat td cilat nuk kompletohen, dhe ne mungesii tdi dol<umentacionit, t€
refuzohen nga l(omisioni Vlerdsues

Te gjitha gEshtjet qd lidhen me ftesdn publike mund t6 sqarohen n6 zyr6n e

KomunEn e Mitrovicds.

njdjtat do ti!

bizneseve nd

dhe Integrime Evropiane


